
    
 
 
 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา 

เรื่อง  การสรรหาบุคคลเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักคอมพิวเตอร์ 
------------------------------------------ 

ตามที่ผู้อำนวยการสำนักคอมพิวเตอร์ จะครบวาระการดำรงตำแหน่ง ในวันที่ 15 มกราคม 2566  
ทำให้ตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักคอมพิวเตอร์ว่างลง 

อ้างถึง ข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยาว่าด้วยคุณสมบัติ และวิธีการสรรหา
ผู้อำนวยการสถาบัน พ.ศ. ๒๕๔๗ ข้อ 4 และข้อ 6 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ จึงประกาศกำหนดวิธีการสรรหาบุคคลเพ่ือดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการ               
สำนักคอมพิวเตอร์ ดังกล่าวข้างต้น ดังนี้ 

1.  ตำแหน่งที่จะดำเนินการสรรหา 
๑.๑  ตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักคอมพิวเตอร์ 

 2.  คุณสมบัติของผู้ท่ีสมควรดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักคอมพิวเตอร์ 
  ให้เป็นไปตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยาว่าด้วยคุณสมบัติและ             
วิธีการสรรหาผู้อำนวยการสถาบัน พ.ศ. ๒๕๔๗ ข้อ ๔ ดังต่อไปนี้ 
  ๒.๑  สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีหรือเทียบเท่าจากมหาวิทยาลัย หรือสถาบัน 
อุดมศึกษาอ่ืนที่สภามหาวิทยาลัยรับรอง   
  ๒.๒  มีประสบการณ์ ในสายงานที่ เกี่ยวข้องกับงานด้านคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยี
สารสนเทศ ไม่น้อยกว่า 3 ปี 
  ๒.๓  มีคุณธรรม และจริยธรรมเป็นที่ยอมรับในสังคม 
  ๒.๔  มีความรู้ความสามารถทางวิชาการ หรือวิชาชีพที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานของ          
สำนักคอมพิวเตอร์ 
  ๒.๕  เป็นผู้ที่มีความคิดริเริ่ม สนใจ และเล็งเห็นความสำคัญในกิจการของสำนักคอมพิวเตอร์ 
  ๒.๖  สามารถอุทิศเวลาให้แก่กิจการของสำนักคอมพิวเตอร์ 

 3.  วิธีการได้มาซึ่งรายช่ือของผู้ท่ีสมควรดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักคอมพิวเตอร์ 
  สามารถดำเนินการได้ ๒ วิธี คือ ๑) การเสนอชื่อจากหน่วยงาน ๒) การสมัครด้วยตนเอง                 
ดังมีรายละเอียด ต่อไปนี้  
  ๓.๑  การเสนอชื่อจากหน่วยงาน  
   ๑)  กำหนดให้หน่วยงานต่อไปนี้ คือ (๑) คณะครุศาสตร์ (๒) คณะมนุษยศาสตร์และ
สังคมศาสตร์ (๓) คณะวิทยาการจัดการ (๔) คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (5) คณะวิศวกรรมศาสตร์และ



เทคโนโลยีอุตสาหกรรม (6) บัณฑิตวิทยาลัย (7) วิทยาลัยการดนตรี (8) สำนักงานอธิการบดี เสนอชื่อ            
ผู้สมควรดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักคอมพิวเตอร์ ได้ไม่เกินหน่วยงานละ 2 รายชื่อ  
   ๒)  วิธีการได้มาซึ่งรายชื่อให้แต่ละหน่วยงานพิจารณาดำเนินการตามความเหมาะสม
   ๓)  ผู้มีสิทธิเสนอชื่อประกอบด้วย บุคลากรสายวิชาการและบุคลากรสายสนับสนุน 
ที่จ้างโดยเงินงบประมาณแผ่นดิน หรือเงินรายได้ของมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา ซึ่งปฏิบัติงาน 
ในมหาวิทยาลัยไม่น้อยกว่า ๖ เดือน และผ่านการประเมินการทดลองการปฏิบัติงาน ดังรายชื่อแนบท้าย
ประกาศฯ หากมีข้อสงสัยเกี่ยวกับรายชื่ อดังกล่าว กรุณาติดต่อได้ที่ประธานคณะกรรมการสรรหาฯ                       
(รองศาสตราจารย์สายัณ  พุทธลา) หรือเลขานุการคณะกรรมการสรรหาฯ (อาจารย์จันทรัศมิ์  สิริวุฒินันท์) 
   ๔)  ผู้ที่มีสิทธิเสนอชื่อให้ไปใช้สิทธิ ดังนี้ 
    (1)  คณาจารย์ให้ใช้สิทธิที่คณะ/บัณฑิตวิทยาลัย/วิทยาลัยการดนตรี             
ที่ตนสังกัด 
    (2)  คณาจารย์ที่ไปปฏิบัติหน้าที่ ณ สำนัก/สถาบันต่าง ๆ ให้ใช้สิทธิในคณะ
ที่ตนสังกัด 
    (3)  บุคลากรสายสนับสนุนที่สังกัดคณะ/บัณฑิตวิทยาลัย/วิทยาลัย       
การดนตรี ให้ใช้สิทธิที่คณะ/บัณฑิตวิทยาลัย/วิทยาลัยการดนตรีที่ตนสังกัด 
    (4)  บุคลากรสายสนับสนุนที่สังกัดสำนักต่าง ๆ ให้ใช้สิทธิที่สำนักงาน
อธิการบดี 
   ๕)  ให้หน่วยงานดำเนินการเพ่ือให้ได้รายชื่อ ให้เสร็จสิ้นภายในวันศุกร์ที่  10 
พฤศจิกายน 2566 และจัดส่งรายชื่อพร้อมให้ผู้ที่ได้รับการเสนอชื่อกรอกแบบประวัติและข้อมูลรายละเอียด            
ตามแบบฟอร์มที่แนบมาและนำส่งมายังสำนักงานสภามหาวิทยาลัย อาคาร 100 ปี ศรีสุริยวงศ์  ชั้น 14              
ภายในวันศุกร์ที่ 10 พฤศจิกายน 2566 ภายในเวลา 16.00 น. โดยหน่วยงานสามารถขอรับแบบเสนอชื่อ/ 
แบบประวัติ/ใบสมัคร ได้ที ่สำนักงานสภามหาวิทยาลัย อาคาร 100 ปี ศรีสุริยวงศ์ ชั้น 14 ตั้งแต่วันจันทร์ที่ 30 
ตุลาคม 2566 
  ๓.๒  การสมัครด้วยตนเอง  
   ผู้ที่ประสงค์จะสมัคร เพ่ือดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักคอมพิวเตอร์ต้องมี
คุณสมบัติตามข้อ 2 ให้ขอรับแบบประวัติ/ใบสมัคร ณ สำนักงานสภามหาวิทยาลัย อาคาร ๑๐๐ ปี ศรีสุริยวงศ์ 
ชั้น 14 และกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ตามแบบฟอร์มดังกล่าวและจัดส่ง ณ จุดขอรับแบบประวัติ/ใบสมัครฯ  
ไดต้ั้งแตว่ันจันทร์ที่ 30 ตุลาคม 2566 ถึงวันศุกร์ที่ 10 พฤศจิกายน 2566 (ไม่เกิน 16.00 น.)     

 4.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาผู้อำนวยการสำนักคอมพิวเตอร์ 
  มหาวิทยาลัยประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาผู้อำนวยการสำนักคอมพิวเตอร์ 
ในวันพฤหัสบดีที่ 16 พฤศจิกายน 2566 ที่ป้ายประชาสัมพันธ์ หน้าสำนักงานอธิการบดี อาคาร ๑๐๐ ปี                
ศรีสุริยวงศ์ ชั้น ๑ และเผยแพร่ผ่านทางเว็บไซต์ของมหาวิทยาลัยและสำนักงานสภามหาวิทยาลัย รวมทั้ง                 
เฟซบุ๊กแฟนเพจ BSRU NEWS และสำนักงานสภามหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา 

 5.  การกลั่นกรองเพื่อให้ได้รายช่ือไม่เกิน ๓ รายช่ือ 
  การกลั่นกรองเพ่ือให้ได้รายชื่อผู้ที่สมควรดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักคอมพิวเตอร์               
จำนวนไมเ่กิน ๓ รายชื่อ เพ่ือเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยมีข้ันตอน ดังนี้ 



  ๕.1  ให้ผู้ที่ได้รับการประกาศรายชื่อ (ข้อ 4) จัดทำเอกสารแสดงประวัติ  ผลงาน วิสัยทัศน์  
นโยบาย และแนวทางการพัฒนาสำนักคอมพิวเตอร์ที่ครอบคลุมในด้าน ต่อไปนี้  (1) การเพ่ิมคุณภาพ           
การบริหารและการให้บริการในภาพรวม (2) การเป็นศูนย์ประสานและผลักดันการพัฒนางานด้านการจัดหา
และพัฒนาระบบไอซีทีสนับสนุนการบริหารจัดการสมัยใหม่ สำหรับการพัฒนาภายใต้กรอบกลยุทธ์                     
ของมหาวิทยาลัย (3) การให้บริการที่มีประสิทธิภาพสอดคล้องกับสภาวการณ์ปัจจุบันและการศึกษาสมัยใหม่              
(4) การเป็นศูนย์กลางการบริหารจัดการข้อมูลสารสนเทศ ด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร สนับสนุน
การจัดการเรียนการสอน การวิจัย และการบริการทางวิชาการ (5) การพัฒนาบุคลากรของสำนักคอมพิวเตอร์
ให้มีสมรรถนะเหมาะสมกับงานและมีความก้าวหน้าในวิชาชีพ (6) มีทักษะการเป็นผู้นำและการประสาน            
ความร่วมมือกับหน่วยงานอ่ืนทั้งภายในและภายนอกมหาวิทยาลัย โดยเนื้อหามีความยาว ไม่เกิน ๒๐ 
หน้ากระดาษ A4 ไม่รวมภาคผนวก และจัดทำสำเนาจำนวน 35 ชุด พร้อมจัดเตรียมไฟล์ข้อมูลสำหรับ               
การนำเสนอวิสัยทัศน์ ภายในเวลา ไม่เกิน ๑๕ นาที โดยนำส่งที่สำนักงานสภามหาวิทยาลัย อาคาร 100 ปี  
ศรีสุริยวงศ์ ชั้น 14 ภายในวันจันทร์ที่ 20 พฤศจิกายน 2566 ภายในเวลา 16.00 น. 
  ๕.2  ให้ผู้ที่ได้รับการประกาศรายชื่อ (ข้อ ๔) แสดงวิสัยทัศน์ต่อคณะกรรมการสรรหาฯ         
และผู้สนใจ ในวันศุกร์ที่ 24 พฤศจิกายน 2566 เวลา 09.30 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมพระยาโอวาท           
วรกิจ (เหม ผลพันธิน) อาคาร 100 ปี ศรีสุริยวงศ ์ชั้น 14 
  ๕.๓  คณะกรรมการสรรหาฯ ประชุมพิจารณากลั่นกรองจากผู้ที่แสดงวิสัยทัศน์ เพ่ือให้ได้ 
ผู้ที่เหมาะสมจำนวนไม่เกิน ๓ รายชื่อ ตามเกณฑ์การพิจารณา ดังต่อไปนี้ 
   ๑)  วุฒิการศึกษาสูงสุด 
   ๒)  ตำแหน่งทางวิชาการหรือตำแหน่งทางวิชาชีพ 
   ๓)  ประสบการณ์ด้านวิชาการที่เกี่ยวข้องกับงานด้านคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยี
สารสนเทศ 
   ๔)  ประสบการณ์ด้านการบริหาร  
   ๕)  ผลงานด้านคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ 
   6)  คุณธรรมและจริยธรรมที่เป็นที่ยอมรับในสังคม 
   7)  วิสัยทัศน์และแนวทางการบริหารสำนักคอมพิวเตอร์ 
   8)  อ่ืน ๆ ตามท่ีคณะกรรมการสรรหาฯ เห็นสมควร 

 6.  การประกาศรายชื่อผู้ที่ได้รับการพิจารณากลั่นกรองเพื่อเข้ารับการพิจารณาเลือกและแต่งตั้ง     
โดยสภามหาวิทยาลัย 
  มหาวิทยาลัยประกาศรายชื่อผู้ที่ได้รับการพิจารณากลั่นกรองเพ่ือเข้ารับการพิจารณาเลือก  
และแต่งตั้งโดยสภามหาวิทยาลัยให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักคอมพิวเตอร์ ในวันจันทร์ที่  27 
พฤศจิกายน 2566 ที่ป้ายประชาสัมพันธ์ หน้าสำนักงานอธิการบดี อาคาร 100 ปี ศรีสุริยวงศ์ ชั้น 1  และ
เผยแพร่ผ่านทางเว็บไซต์ของมหาวิทยาลัยและสำนักงานสภามหาวิทยาลัย รวมทั้งเฟซบุ๊กแฟนเพจ BSRU 
NEWS และสำนักงานสภามหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา 

 7.  การนำส่งรายชื่อไปยังสภามหาวิทยาลัย  
  คณะกรรมการสรรหาฯ จัดทำบัญชีรายชื่อผู้ที่ได้รับการพิจารณากลั่นกรอง (ข้อ 6) โดยเรียง
ตามลำดับตัวอักษรจำนวนไม่เกิน ๓ รายชื่อ พร้อมแนบประวัติและผลงานของผู้ได้รับการกลั่นกรอง                 



เพ่ือนำเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยในคราวประชุมสภามหาวิทยาลัย ครั้งที่ 1/2567 วันพฤหัสบดีที่ 11 
มกราคม 2567 เพ่ือพิจารณาเลือกและแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักคอมพิวเตอร์ ต่อไป 

 
 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 25 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป 

 
ประกาศ ณ วันที่ 25   ตุลาคม  พ.ศ.  2566 

 
 

 

 
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ลินดา เกณฑ์มา) 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา 
Signature Code : 5zVB6ObtN0ht0pGgZP+P 

 
 
 
 


